
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 27. června 2017 

České dráhy p řepravily za prvních 5 m ěsíců roku 
2017 o 1 milion cestujících více než loni 

Dlouhodobý trend r ůstu zájmu o služby národního železni čního dopravce 
přetrvává. České dráhy za prvních 5 m ěsíců letošního roku p řepravily 71,849 
milionu cestujících, tedy o 1, 017 milionu cestujíc ích více -     (+ 1,4 %), než za 
stejné období lo ňského roku. Stejn ě tak se zvyšoval i p řepravní výkon, který 
dosáhl 3 025 milion ů osobokilometr ů, což je o skoro o 3,8 % více než loni za 
stejné období. 

 „Je pot ěšitelné, že ekologická železni ční doprava je v České republice dlouhodob ě oblíbená, navzdory 
tomu, že nedisponujeme rychlými trat ěmi a s masivní modernizací vlak ů se začalo až v posledním 
desetiletí. Obnova železnic se promítá do rostoucíh o zájmu o naše služby. V minulém roce jsme 
například rozší řili službu ČD minibary, které jsme nasadili i na rychlíkové spo je na vybraných tratích. 
Rozši řujeme i po čet vozů s Wi-Fi p řipojením. Momentáln ě disponuje touto technologií p řes 600 vozů a 
do konce roku pak chceme takto vybavit další tém ěř stovku. Stejn ě tak p řidáváme i bezbariérové spoje, 
kterých je momentáln ě více než 5 000 každý den ,“  říká Michal Štěpán, člen představenstva Českých drah 
zodpovědný za osobní dopravu a připomíná, že jen národnímu dopravci stoupl loni ve srovnání s rokem 2010 
počet cest realizovaných v jednom roce o 8,5 milionu a vzdálenost, kterou lidé ujeli vlakem, vzrostla o více než 
800 milionů kilometrů. „Každý z nás dnes ujede vlakem p řibližn ě o sto kilometr ů ročně více než p řed osmi 
lety a toto číslo roste i letos,“  dodává Michal Štěpán. 

Každý Čech tak ročně nasedne do vlaku Českých drah v průměru sedmnáctkrát, což Českou republiku řadí s 
velkým náskokem na první místo mezi novými členskými zeměmi EU. Na každého za rok připadá v průměru 
přibližně 700 kilometrů cest s Českými drahami.  

„Rostoucí po čet cestujících zaznamenáváme jak ve vnitrostátní ta k v mezistátní doprav ě. Především jde 
o linky, kde jsme modernizovali své soupravy nebo v ýrazn ě zkrátili cestovní časy. Jde nap říklad o trasu 
Praha – České Bud ějovice, kde ČD od nového jízdního řádu zavedly tzv. „Jižní expres“. Ten zdolá trasu 
mezi hlavním a krajským m ěstem za dv ě hodiny, což znamená zrychlení o 20 minut,“ uvádí Michal 
Štěpán. Dlouhodobě je pak zájem o relace Praha – Plzeň – Cheb nebo Praha – Ostravsko. V mezistátní 
dopravě se nejlépe daří linkám z České republiky do Rakouska a Německa. Citelný počet nových cestujících 
sleduje národní dopravce také v příměstské dopravě ve velkých aglomeracích, kde je cesta vlakem rychlejší 
než popojíždění autem v kolonách. 

„V Česku máme potenciál využívat vlaky mnohem více a do stat se do první p ětice nejlepších zemí Unie 
ve využívání železnice. Máme na to dostihnout N ěmce nebo Rakušany. Nejv ětší možnosti vidím v 
dálkové a v p říměstské doprav ě ve velkých aglomeracích. Nap říklad víde ňský S-Bahn využívá denn ě 
300 tisíc cestujících, zatímco pražské Esko jen 120  tisíc lidí. Podstatn ě většímu využití železnice a 
odleh čení silnic ve velkých m ěstech by pomohlo i více parkoviš ť P+R postavených p římo v regionech, 
co nejblíže k domov ům lidí, a ne až na okraji samotných m ěst,“  podává výčet vizí do budoucna Michal 
Štěpán.  

 
Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
 



 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 171 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 

 


